
bozo - dú, ¿¿ '%ri" *,"r ¡ lu k &r,r,/.-z* L /. 'g?4rl¡lb. lr 6r,¡* 'gl/oo"

REsotucroN N"4 42 A M.s.-
RU No 2.442.302

&"lr.rr,rr- /. 6r¡,r.'glh" PARANA,
1 1 No\/ 2020

VIsTO:

Los presentes octuociones por los cuoles el COMITÉ DE ORGANIZACIÓN DE
EMERGENCIAS DE SALUD (COES), solicito lo odquisición urgente de CINCUENTA (50)
móscoros de protección fociol compuestos por Soporte poro protector fociol y
ojustor colce del ornés o lo nuco, pontollo en formo envolvente que brinde gron
compo visuol y protección loterol fobricodo en policorbonoto poro proteger ol
usuqrio, desde lo frente ol mentón, del impocto de portículos, los cuoles serón
distribuidos en los Unidodes de Teropio lntensivo de los distintos efectores de lo
Provincio, considerodo lnsumo Crítico según Resolución No 0l 12020 del MINISTERIO
DE SALUD DE LA NACION, poro ser distribuidos en el morco de lo Emergencio
Sonitorio (Artículo l' DECNU - 2020 - 260 - APN - PTE) (COVID - 19), según
reconocimiento COES de uso de Equipomiento de Protección Personol (EPP) poro
Equipos de Solud en reloción ol nuevo Coronovirus en lq fose octuol de contención;
Y

CONSIDERANDO:

Que o fs. 0l obro noto que fundomento lo compro en los occiones que
orticulo el Comité de Orgonizoción de Emergencios de Solud ( COES) estoblecido
por Resolución No 633/2020 MS, oclorqndo que el producto solicitodo es sumomente
necesorio poro gorontizor lo bioseguridod del personol que trobojo en lo primero
líneo de otención de personos ofectodos por el COVID-19, y esenciol poro hocer
frente o lo Emergencio Sonltorio en esto etopo;

Que el DEPARTAMENTO CONTRATACIONES de este MINISTERIO, solicito
presupuesto por medio de correo electrónico o OCHO (08) firmos del rubro,
presentondo sus ofertos CUATRO (0a) de ellos: "SEGUCUER S.A.", "EQUIPAMIENTO
DELUCA S.A.", "PARANA GUANTES de Furno Eve Susono" y "FERRECENTRO S.R.L.";

Que o fs.62 obro Acto de Adjudicoción COES, en lo cuol se Descorto, según
lo monifestodo por lo OFICINA DE SEGURIDAD E HIGIENE LABORAL o fs. ó0, lo oferto
de menor precio de lo firmo PARANA GUANTES de Furno Eve Susono (Oferto
Alternotivo) por condicionor el Plozo de Montenimiento de Oferto ol ofrecer SIETE

(07) díos hóbiles cuondo se soliciton QUINCE (15) díos hóbiles y lo oferto de lo firmo
EQUIPAMIENTO DELUCA S,.A., otento que el visor de protección de lo móscoro fociol
ofrecido es muy delgodo lo que lo hoce mós frógil y menos duroble, y Adjudicor o
lo firmo FERRECENTRO S.R.L. - Renq!ón No 01: CINCUENTA (50) Móscoros de
Protección Fociol, Morco: LIBUS, compuesto por Protector Fociol Burbujo
Tronsporente, Modelo:90138ó y Soporte poro Protector Fociol con Arnés Estóndor,
Modelo: 902438, o un Precio Unitorio de PESOS DOS MIL OCHENTA CON TREINTA

CENTAVOS ($ 2.080,30), y por un precio totol de PESOS CIENTO CUATRO MIL QUINCE
($ lO4.Ol 5,00), por ojustorse o lo solicitodo, cumplir con los condiciones
controctuoles y ser su precio ocorde o los volores del mercodo;

Que lo DIRECCION DE ASUNTOS JURIDICOS de este MINISTERIO, ho emitido el

dictomen pertinente;



'b o e o - da, /"/'%,*^*".,¡ /. k e%"r,/r*d* ¿ A'%?q"¿A;;* /. 6r¿*'9?*" "

RU No 2.442.302

&"Lr,-r. /* 6^¡,*,g?h,

Que o fin de occeder o lo peticionodo en outos lo DIRECCION GENERAL DE
ADMINISTRACION de este MINISTERIO, procedió o lo reservo de los fondos
conespondientes, como osimismo hon informodo los portidos en los cuoles tendró
incidencio el gosto;

Que lo Delegoción Contoble de lo CONTADURIA GENERAL DE LA PROVINCIA,
ho tomocJo lo intervención correspondiente;

Que lo presente gestión encuodro dentro del Procedimiento de Controtoción
Directo por Vío de Excepción - Libre Elección por Negocioción Directo en el morco
de lo preceptuodo en lo Ley 5.l40 - T.O según Decreto N.' 404195 MEOSP - Artículo
27o - lnciso c) - Aportodo b) - Punto 9o) y Decreto 79519ó MEOSP.- Artículos 134" y
142" - Punto l0) - Decreto No 1294120 MEHF. y Decreto N" 3ó8/20 GOB - prorrogodo
por Decretos No 496120 GOB - No 521 120 GOB - N" 602/20 GOB - N" 663120 GOB y No
728/20 GOB- DECNU -2O2O-260 -APN - PTE y Artículo lo del Decreto N'ó01/20 MS,
el cuol omplio el monto f'rjodo en el Artículo I I o del Decreto N" 3ó8120 GOB,
prorogodo por Artículo I o del Decreto N' I 301 /20 MS - RESFC-2020.1-APN-MS;

Por ello;

tA MINISTRA SECRETARIA DE ESTADO DE SATUD

RESUELVE:

ARTICULO Io.- Autorizor lo Controtoción Directo -Vío de Excepción - Libre Elección -
por Negocioción Directo correspondientes o lo odquisición urgente de CINCUENTA
(50) móscoros de protección fociol compuestos por Soporte poro protector fociol y
ojustor colce del ornés o lo nuco, pontollo en formo envolvente que brinde gron
cqmpo visuol y protección lqterol fobricodo en policorbonoto poro proteger ol
usuorio, desde lo frente ol mentón, del impocto de portículos, los cuoles serón
distribuidos en los Unidodes de Teropio lntensivo de los distintos efectores de lo
Provincio, considerodo lnsumo Crítico según Resolución No 0l l2O2O del MINISTERIO

DE SALUD DE LA NACION, poro ser distribuidos en el morco de lo Emergencio
Sonitorio (Artículo I" DECNU - 2020 - 260 - APN - PTE) (COVID-l 9), entre el MINISTERIO

DE SALUD y lo Firmo "FERRECENTRO S.R.L." - CUIT N' 30-Zl08l 234-5, por un importe de
PESOS CIENTO CUATRO MIL QUINCE ($ 104.015,00), en mérito de lo expuesto en los
considerondos precedentes.-

ARTICULO 2".- Adjudicor lo compro interesodo en outos de lo siguiente monero:

* o lo Firmo "FERRECENTRO S R L." - CU|T No 30-7l0Bl 234-5

Renolón No 0l: CINCUENTA (50) Móscoros de Protección Fociol,
Morco: LIBUS, compuesto por Protector Fociol Burbujo Tronsporente,
Modelo: 90.l38ó y Soporte poro Protector Fociol
con Arnés Estóndor, Modelo:902438

{
\

.Unitorio $ 2.080,30 $ 104.015,00.-



'bopo - da- /./ ?A':**".,*. /, /. &*/. 2* /. k %"¡"tfui;* /" 6"¡*'g?h""

RESOTUCION NO 442 0,,
RU No 2.442.302

$"1r"*r. /.6*a* gl/"*

ART¡CUIO 3o.- Descortor lo oferto de menor precio de lo firmo PARANA GUANTES de
Furno Eve Susono (Oferto Alternotivo) por condicionor el Plozo de Montenimiento de
Oferto ol ofrecer SIETE (07) díos hóbiles cuondo se soliciton QUINCE (15) díos hóbiles
y lo oferto de lo firmo EQUIPAMIENTO DELUCA S,.A., otento que el visor de
protección de lo móscoro fociol ofrecido es muy delgodo lo que lo hoce mós frógil
y menos duroble.-

ARTICULO 4".- lmputor el gosto o lo siguiente cuento del Presupuesto vigente;

DA 9ó0 -C I -J 45 -SJ 00 -ENT 0000 -PG r9 -SP 00 -PY 00 -AC 02 -OB 00 -Ft 3 -FU l2 -
FF l r -sF 0001 -r 2 -PR 5 -PA 2 -SP 0000 -DP 84 -UG 07.-

ARTICUIO 5o.- Focultor o lo DIRECCION GENERAL DE ADMINISTRACION de este
MINISTERIO, o reolizor lo Orden de Pogo y Solicitud de Fondos o lo TESORERIA

GENERAL DE LA PROVINCIA y ol DEPARTAMENTO TESORERIA Jurisdiccionol o reolizor
el pogo o lo Firmo "FERRECENTRO S.R.L." - CUIT No 30-21081234-5, el importe de
PESOS CIENTO CUATRO MIL QUINCE ($ ,l04.015,00), previo presentoción de
documentoción debidomente conformodo, según normotivos legoles e impositivos
vigentes, y conformidod de lo mercoderío por porte del DEPARTAMENTO
CONTRATACIONES y lo OFICINA DE SEGURIDAD E HIGIENE LABORAL, ombos de este
MINISTERIO, debiendo el DEPARTAMENTO TESORERIA Jurisdiccionol rendir cuento
onte eITRIBUNAL DE CUENTAS DE LA PROVINCIA.-

-r 'lh
ARTICU[O 6o.- Comunicor, publicor y orchivor.-
h.-


